poni fecimus.

Tefte Rege apud Rading. 8. diejulii, anno Regni noftri 22;

litteras Regis dc protedtione pateaces iine termino.

Tefte Rege apud Windles. 15 diejulii.

Di Nuncio Veteris de Mi^iffu in Angliam veniendo.

REX Tath. nuncio Veteris de Mufia, falutem.

Significamus vobis quod bene placet nobis
,
quod ad nos in

Angliam veniatis, una cum genteveilra propria, quam vobilcum
ducctis , ad exponendum nobis Nuncium veftrum

,
quod vo-

bis injun£tum eft ex parte prxdifti Veteris cie Mufla Domiiii
veftri:

, .
.

Ita quod vobifcum deferatis fcedus & fecuritatem, quam habetis

cum illuftri Regc Francix pro prxdiito Domino veftro , &
modum fecuritaus prxdictx , una cuni litceris prxdidi Domini
veftri, fi quas nobis tranlmilit, fuper negdtio illo pro quO ad nos
eftis deftinati.

Et cum ad nos veneritis, & de fecuritate, & modo ejufdem
fecuritatis, quam inierids cum prxfato Rege, certxficati fueriinus

j

de confimili iecuritate vobifcum facienda, nomine prxdidtiDomi-
ni veitri, confilium habebimus oportunum..

Tefte Rege apud Kenynton, 20 die Julii.

l'nt. 11:

H. 3.

n.. J.

Ann.Di
123S,

A. 11.

H. 3.

Fnt. 12:

H.5.W.J;

An
H. 3.

Ibidtm

Littera Leuelino Principi fuper pntdi^is Treugis.

Ann. D. D E X Leulino Principi de Abetfrau, & Domino de Snaudon,
1234. •'^ falutem.

Noveritis nos prorogationetn treugarum inter nos, &c. a prx-
difto Fefto Sandti Jacobi ufque in unum annum complemm

,

&c. ^pofliafic. in animam quidem veftram coram nobis jurave-
nmt ex parte veftra, Edenenet Vachan, David Archidiaconus de
Sandto Afaph , & Ph. filius Enor

,
quod earundem trcLigarum pro-

rogationem , cum omnibus conventionibus & articulis prxditStis

,

fideliter & fine malo ingenio, pro vobis, & veftris fidelibus, &
inprifiis , obfervari facietis a praedidio Fefto Sandi Jacobi , ulque
in unum annum completum,

Ita tamen , &c. vt in pradiiia. Et ideo vobis hiandamus quod
priedidlas Treu^as pro vohis & veftrLs fidelibus , & inprifiis , uique
ad terminum praedidtum, fecundum formam praediitam, obfervari

Litterit Impcratoris Regi
.,

<jua falLiciam Papdi. c.xponit , (^
convcnturtim Lonctiium j ceu iniquum pernegat.

IMperator Regi falutem.

Qiialiter , ad multam inftantiam Lumbardorurn , fedis Romd-
nx Antiftes contra nos, inconfuko caiore, proceirerit, fatis vos
publica fama perdociiit.

Qiialiter autem priufquam contra nos , religionis debito & pon-
tificatus gravitate depohtis, hoftiliier arma capiens, ie ducem &
Principem noftrorum rebellium itabiliret , nos univerfale conci-

hum , & prxlertim & Ipecialiter nunciorum veitrorum prxfcn-

tiani petiffemus, Serenitatera veftram credimus non iaterc.

Demum notitiam veltrani non latuit qualiter, ad quorundatn ex
fratrtlus ejus initantiam

,
qui pro reparatione tanti difcriminis re-^

inedia cogitabant ,
prxter omnium requirentium fpem ^ noftra

magnificentia condelcendit uf , Lumhardis piorfus exclufis
, pef-

mitteremus eundem ab infuetis infeltationibus lacerdctum
, per

tcniporale treugarum lubhdium , relpirare: utpote qui libenter
, prO

fcdicione fcandali generalis, & terrx fandtx fublidio procurando j

reperiri modos & vias patiebamur ad pacem.

Set ipie Lumbardos eofdem
,

quibus confcederatus fijeirat , a

treugarum noltrarum foedere non eft paffus excludi; totius brbis

dilTidio Mediolanenlium ac iplbrum iequacium iulFragia prxfereh-

do.

Cui cum aliquatenus affentire nollemus 5 ut Ixfx Majeftatis hos'
trx reos fub prxdidarum treugarum involucro pateremur involvi j

vel iplbs ullo r.-.odo Papx fubveniendo communiri^ tandem,poft=
quam vidit eofdem rebelles noitros propria viraite deficere , nec
ipfos polTe temporalia remedia, faltem quiete afferre, ad alias arteS

poftniodum fe convertit , fatagens nos per venerabilem Brixeii:

Epifcopum , ad noftram prxlentiam accedentem ^ induceie ut j

R 3 terf^
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Tt34 CONVENTIONES, 4.ITER^
Ann- D. cum pro reformarione pacis inter nos & Ecclefiam, utdicebat,

12^8. quamplurium Nuncios , ac nonnullos de occidentalibus partibus

Hen. 3. * Principes & Prxlatos, ad fynodum intenderetconvocare,Lum-

•I. 581. bardos pra^didos, Excellentix noltras bannitos, in treugis curn ip-

fo,ufque in proximum Feftum refurreftionis Dominicce contrahen-

dis', comprehendere deberemus; caufam fingens ut, ex univerfa-

lioribiis treugis, vocatis ad Synodum fecuritss largior praeberetur.

Audite mirabilem circumventionis modum ad deprelTionem nos-

trse Juftitix excogitatum ! dum pacem nobifcum velle habere fe li-

mularet, ut Lumbardos ad tempus, per treugarum iuffragia, re-

fpirantes, contra nos fortius poltmodum in rebellione confirmet:

utque contra nos, ad difcordiam fe medio tempore pervenienaum,

Tralatorum , ad vocationem fuam , fublidia licentius prsparet

,

fpem nobis concordix poUicetur.

Et, ut evidcnter ad oculum videatis, quod pro difcordia conci-

lium advocet, potius quam pro pace, VORMAM ADVOCATIO-
NIS attendite; in qua nichil omnino de fiitutcE pacis tradatu de-

fcribitur,nifi quod magnis & arduis EccleliiE Romanx negotiis vo-

catorum prxfentiam aiierat oportunam.

TEMFUS infpicite ; dum negatum nobis ante concilium ,

poftquam nos eft aggrefliis hoftiliter, nititur convocare.

Coniiderate PERSONAS ; dum , fpretis magnificentix noftrx

Nunciis,per quos iibi tradatum pacis hujufmodi optulillis , nunc

Provinc. Comitem magnificentix noftrx rebellem , ducem \ ene-

tiarum, Marchionem Oftenfem , Comitem Sandti Bonifacii, Al-

bertum de Romano, Diakinum, Gnofterinium de Camino, &
Paulum Traverfanum , cum quibus in malum noftrum , data ei

pecunia
,
prout cil publica voce notorium , conjuravit , vocat ex-

preflis nominibus ad Synodum fupradiiflam.

Verumptamen , ob reverentiam fummi Regis , nominato Epifco-

po duximus refpondendum ,
quod nos cum facrofanda Romana

Ecclelia, matre noftra, difcordiam non habemus; fet ab hujufmo-

di Romani Pontificis impetu juftitiam Imperii noftri defendimus

,

& injuriam propulfamus.

Nichiiominus tamen cum info femper pacem habere perop-

tavimus & optamus ,
per quod generale mundi difcidium evite-

mus.
Et ut tradatus pacis a remotioribus partibus non quxratur ,

per

* cundem Epifcopum ,ac alios bonos viros , juftirias noftrx confcios

,

& communis concordix zelatores , ad praefentem tradatum pacis

,

ut mala de medio cirius auferantur, optulimus nos paratos; Treu-

gas etiam , Ucet nobis tanquam ad guerrx fubfidia mmiitis infeflas

,

inire concetlimus cum eodem ; fperantes per eas, velud per quan-

dam falutiferam fcalam, pofTe facilius ad excelfa paiaua pacis as-

cendi.

Lumbardos tamen Excellentias noftroe rebelles,anexutreuganjm

hujufmodi , ficut femper exclufunus , fic imperpetuum exclude-

mus.

Nec, inter nos & eum durante prsefenri difcrimine, concilium

per eum, velud perhoftem publicum Imperii, fieri permittemus:

Prgeferrim cum nobis, Imperio, & omnibus terrx Principibus, m-

decentitrunum judicemus , honoris noftri caufam foro fufpedio fub-

icere, vel judicio Synodali: fet omnibus, ad concilium iftud vo-

catis, per terram, ditioni veftrx fubjeftam, in perfonis & rebus

fecuritatem denegamus quamlibet.

Qua propter Serenitatem Regiam praefentibus exhortamur qua-

tenus, per Prxlatos Univerfos & fingulos Regni veftri^Edicti Re-

gii programmate vulgato , divulgetis , ut nullus fub fecuritatis nos-

trx fiducia, ad Synodum ipfam accedat.

Nos enim quanmmcumque Regni veftri fidelibus , ob amorem

principum quem gerimus , libenulTime deferamus ;
prxfumptuo-

fam tamen audaciam eorum ,
qui ad inimici noftri vocauonem ac-

ccderent, nos non deceret ullatenus jequaniraiter tolerare.

Dat. &c.

Attendat igitur induftria Regia, callidis non circumventa confi- Ann. D.
liis, fi vos deceat & vobis expcdiat fororium & fratrem, aut fal- 1238.

tem amicum, feu poftremo quenquam Regem , aut Principem, Hen. 3.

cui non indixeritis praelium , ficut eft Regnijuris & moris, pecu-.

niae veftrse viribus impugnari.

Et quid refert auro & argento, vel armis per vos, vd patienti-

bus vobis, hoftis noftri pnciidia muniantur ? prxfertim cum ab

experto fciamus
,
quod majoris auxilii manum , contra nos , Papx

porrigere non poiTeris
,
quam fi de Regno veftro permittatis pecu-

niam miniftrari , de qua Mediolanenfibus & aliis proditoribus nos-

tris ftipendiarios milites poUicetur ;
per quam Jevotos & fideles

noftros a fidelitate noftra feducere nicitur; adeoque quo<i sliquo-

rum debilium fidem, in evidentem infiimiam, & non minus in

perpetuum eorum exitium , eft hujus pretii vxnalitate incrcarus.

Pro Deo, frater charifTime, non primum iftud a vobis incipiat,

vcl contra nos faltcm, quod gratis R^es a Regibas impugnentur:

nec fic cervicem Regiam Papalis dominii jugum premat, ut in of-

fenfam Evangelici dogmatis & naturse proximuni, fijrorium, &;

amicum , imo fratrem , vos in tantum aelcdlet offendere : maxime
cum, in inftanri negotio, non magis noftra,quam veftra, & alio-

rum Regum, & Principum, fi fane diligenterque attenderiris, per

confequens res agatur.

QuocircaferenitatemRegiampraefentiumtenorc affeauofe requi-

rimus ac rogamus
,
quatcnus induftriam ac potentiam veftram tali-

bus, ex quibus tantum obftaculum formidamus, ficut amorem &
honorem noftrum diligitis, tam ftrenue, auam viriliter opponatis;

non permittentes de redditibus, talliis, collectis, aut aliquibus aliis

obventionibus Regni veftri, pecuniam aliquam ad Romanam cu-

riam deportari.

Nec iftud vos decet , aut expedit connivairia qualibet aut difll-

mulatione pertranfire; ficut vos non velleris quod contra vos a no-

bis & noftris qualiacunque perita, vel petenda fufTragia daremus a-

liquibus, vel modo quolibet dari pateremur.

Alioqui, ne dum fimili, fed juftiori, per vos inftruamur exem-
plo, ut iis, qui vobis atrinent,& quibus vinculo veteris diledtionis

aftringimur, hucufque negata, contra vos & Regnum veftrum,

largiremur; dum vos Papa in profecutione juftirix noflrx favora-

biles invenerit
,
qui vobis in nullo penitus attinet , nifi quod gloria-

tur (quod non fine multa verecundia dicimus) in vobis habere do-

minii iigii poteilatem.

Super prxmifTis autem fingulis, & fuper aliis omnibus ferviriis